
Mittelverwendung 2021

Personalaufwand 
30.138 T€ 

Sachaufwand für den Betrieb der 
Einrichtungen und Dienste* 

11.130 T€

*davon
Betrieb der Gebäude
Behandlungs- und Lebenshaltung
Material und Produktion
Investitionen in Ausstattung und Fuhrpark
Sonstige Betriebsnotwendigkeiten

2.237 T€
967 T€
589 T€

1.671 T€
4.666 T€


